
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

____________ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу №154

БОЕРЫК_________
07 апреля 2021 г.

О проведении муниципального этапа 
республиканского конкурса «Лучший 
отряд ЮИД и лучший руководитель»

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 2014-2025 годы» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности на 2014-2025 годы», приказываю:

1. Провести 26 апреля 2021г. муниципальный этап республиканского 
конкурса «Лучший отряд ЮИД и лучший руководитель» (далее - Конкурс).

2. Принять к исполнению положение о проведении Конкурса(приложение).
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить 

участие отрядов ЮИД и их руководителей в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе А.Ф.Мухаметзяновой.

Начальник Г.М.Гилязева

Мухаметзянова А.Ф.
2-74-79



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
учреждениесе

ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу

БОЕРЫК
№37 31 января 2021 г.

Об итогах соревнований «Папа, мама, 
я - ГТО сдает семья!» в рамках 
зимнего фестиваля Всероссийского 
физкультурно- спортивного
комплекса «ГОТОВ К ТРУДУ И 
ОБОРОНЕ»

По итогам протокола соревнований «Папа, мама, я - ГТО сдает семья!» в 
рамках зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО), приказываю:

1. Присудить:
1 место - семье Тагировых, представители МБОУ «Уруссинская СОШ №3»,
2 место - семья Хабибуллиных, представители МБОУ «Уруссинская 
гимназия»,
3 место - семья Халиковых, представители МБОУ «Байрякинская СОШ».
2. Отметить участие семей - представителей МБОУ «Уруссинская СОШ 

№2», МБОУ «Уруссинская СОШ №3», МБОУ «Уруссинская гимназия», МБОУ 
«Байрякинская СОШ», МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ», МБОУ «Дым- 
Тамакская ООШ», МБОУ «Ютазинская СОШ».

3. Победителям и призерам соревнований вручить дипломы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе А.Ф.Мухаметзяновой.

Начальник Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу № 56 от 11 февраля 2021 г.

Об участии на зональном этапе
Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 
в Республике Татарстан

На основании приказа письма МО и Н РТ от 28.11.2021 г. за № под.- 

1720\21 «О школьном, муниципальном и зональном этапах Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан» «Лучший учитель 

татарского языка и литературы», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в зональном этапе Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в Республике Татарстан 15 февраля 2021 года 

победителей муниципального этапа и группу поддержки в г.Альметьевск 

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Начальник Г.М.Гилязева



Приложение 1

№ 
п\п

Ф.И.О. должность Место работы

1. Габбасова
Юлия Борисовна

Учитель 
начальных 
классов

МБОУ 
«Уруссинская 
С0Ш№2»

2. Шамсиева
Альбина Фатиховна

Учитель 
начальных 
классов

МБОУ 
«Ютазинская 
СОШ»

3. Багауова
Регина Фирдаусовна

Учитель 
биологии и
химии

МБОУ 
«Уруссинская 
СОШ №2»

4. Хабибуллина
Светлана Раисовна

Методист МКУ «Отдел 
образования»

5. Садыкова
Фирюза Илькамовна

Учитель 
татарского 
языка и 
литературы

МБОУ 
«Уруссинская 
гимназия»

6. Ахунова
Венера Салиховна

Учитель 
татарского 
языка и 
литературы

МБОУ 
«Уруссинская 
гимназия»



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

___________ ПРИКАЗ___________
п.г.т.Уруссу

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

№65
БОЕРЫК

16 февраля 2021 г.

О ПрОВСДСНИИ МуНИЦИПаЛЬНОГО ЭТаПа 

конкурсов профессионального мастерства 
работников сферы воспитания 
и дополнительного образования детей

В целях реализации положений Стратегии развития воспитания 
обучающихся в Республике Татарстан на 2015 - 2025 годы, утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2015 № 
443 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Республике Татарстан 
на 2015 - 2025 годы», повышения профессионального уровня, престижа и 
наиболее полной реализации творческого потенциала работников сферы 
воспитания и дополнительного образования в системе образования 
Ютазинского муниципального района, приказываю:
1. Принять к руководству прилагаемое положение о Республиканском 
конкурсе профессионального мастерства работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям» (Приложение 1).
2. Принять к руководству прилагаемое положение о Республиканском 
конкурсе профессионального мастерства работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей «Воспитать человека» (Приложение 2).
3. Ответственность за проведение комплекса организационных 
мероприятий но подготовке и проведению Конкурсов возложить на:
- заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Отдел образования 
исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан» Мухаметзянову А.Фу

директора МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан Гиззатуллину Р.А.
4. Предложить руководителям образовательных организаций обеспечить 
участие в муниципальном этапе Конкурса в соответствии с утвержденными 
положениями.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М. Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ- 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

№ 194 от 28 апреля 2021 г.

О проведении районного 
театрального фестиваля

С целью формирования духовной культуры и бережного отношения к 
историческому и культурному наследию своего народа средствами 
театрального искусства, приказываю:

1. Провести районный театральный фестиваль, посвященный 30 -летию 
Ютазинского района, среди педагогов ОУ на основании Положения

2. Всех участников наградить дипломами МКУ «Отдел образования»

Начальник Г.М. Гилязева

Орехова В.И.
2-71-00



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МОГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу №9 18 января 2021г.

О проведении муниципального этапа 
конкурсов профессионального мастерства 
работников сферы воспитания 
и дополнительного образования детей

В целях реализации положений Стратегии развития воспитания 
обучающихся в Республике Татарстан на 2015 - 2025 годы, утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2015 № 
443 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Республике 
Татарстан на 2015 - 2025 годы», повышения профессионального уровня, 
престижа и наиболее полной реализации творческого потенциала работников 
сферы воспитания и дополнительного образования в системе образования 
Ютазинского муниципального района, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении 
муниципального этапа республиканского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования 
детей (далее - Конкурс) «Воспитать человека» для классных руководителей;

2. Ответственность за проведение комплекса организационных 
мероприятий по подготовке и проведению Конкурсов возложить на:

заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Отдел 
образования исполнительного комитета Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан» Мухаметзянову А.Ф.;

директора МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан Тагирову Л.М.;

директора МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан Ямалетдинова А.А.

3. Предложить руководителям общеобразовательных учреждений 
обеспечить организацию и проведение школьного этапа Конкурса в 
соответствии с утвержденным положением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М. Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

п.г.т.Уруссу
ПРИКАЗ

№123
БОЕРЫК
22 марта 2021г.

Об итогах муниципального этапа 
Национального фестиваля детского 
художественного творчества «Без бергэ»

По итогам протокола муниципального этапа Национального фестиваля 
детского художественного творчества «Без бергэ» (далее - Фестиваль), 
приказываю:

1. Признать победителем в номинации «Народный вокал»:
- в возрастной категории 7-12 лет:

- среди общеобразовательных учреждений Зайдуллину Диляру, 
обучающуюся МБОУ «Дым-Тамакская ООШ». Руководитель 
Таймолкина М.В.
- среди образовательных учреждений дополнительного образования 
Доронину Яну, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского 
творчества». Руководитель Доронина О.Н.;

- в возрастной категории 13-18 лет:
- среди общеобразовательных учреждений Галиеву Алину, 
обучающуюся МБОУ «Уруссинская гимназия». Руководитель 
Батршина А.А.
- среди обучающихся специальных общеобразовательных школ 
Мустахову Карину, обучающуюся ГБОУ «Уруссинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ». Руководитель Тимербаева Г.Х.

2. Признать победителем в номинации «Народный вокальный 
ансамбль»:

- в возрастной категории 7-12 лет:
- среди общеобразовательных учреждений вокальный ансамбль 
«Мизгел» МБОУ «Уруссинская гимназия». Руководитель 
Батршина А.А.;

- в возрастной категории 13-18 лет:
- среди общеобразовательных учреждений вокальный ансамбль 
«Ивушки» МБОУ «Дым-Тамакская ООШ». Руководитель 
Таймолкина М.М.



3. Признать победителем в номинации «Хореография»:
- в возрастной категории 7-12 лет:

- среди общеобразовательных учреждений хореографический 
коллектив «Озорницы» МБОУ «Уруссинская гимназия». 
Руководитель Абдурахманова М.М.

- среди образовательных учреждений дополнительного образования 
хореографический коллектив «Сююмбике» МБУ ДО «Центр 
детского творчества». Руководитель Ахмадышина А.В.,
- среди обучающихся специальных общеобразовательных школ 
хореографический коллектив «Радуга» ГБОУ «Уруссинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ». Руководитель Ахметзянова Л.В.

- в возрастной категории 13-18 лет:
- среди общеобразовательных учреждений хореографический 
коллектив МБОУ «Уруссинская гимназия». Руководитель 
Абдурахманова М.М.

среди учреждений дополнительного образования 
хореографический коллектив «Мир танцев» МБУ ДО «Центр 
детского творчества». Руководитель Латыпова А.М.
- среди обучающихся специальных общеобразовательных школ 
хореографический коллектив «Вдохновение» ГБОУ «Уруссинская 
школа-интернат для детей с ОВЗ». Руководитель Кашапова Л.Р.

4. Признать победителем в номинации «Художественное чтение»:
- в возрастной категории 7-12 лет:

- среди общеобразовательных учреждений Галиуллину Азалию, 
обучающегося МБОУ «Каракашлинская ООШ». Руководитель 
Нагимова И. С.
- среди учреждений дополнительного образования Заляеву Аделю, 
обучающуюся МБУ ДО «Центр детского творчества». 
Руководитель Садрутдинова Г.А.

- в возрастной категории 13-18 лет:
- среди общеобразовательных учреждений Сагдиеву Милану, 
обучающуюся МБОУ «Уруссинская гимназия». Руководитель 
Сагдиева И.И.
- среди учреждений дополнительного образования Маткамилову 
Марьям, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского творчества». 
Руководитель Губайдуллина Г.М.

5. Признать победителем в номинации «Театр мод»:
- в возрастной категории 7-12 лет:

- среди общеобразовательных учреждений театр моды «Ак калфак» 
МБОУ «Байрякинская СОШ». Руководитель Давлетханова Р.М.

- в возрастной категории 13-18 лет:
- среди общеобразовательных учреждений театр моды «Ивушки» 
МБОУ «Дым-Тамакская ООШ». Руководитель Таймолкина М.В.
- среди учреждений дополнительного образования театр моды 
«Фантазия» МБУ ДО «Центр детского творчества». Руководитель 
Доронина О.Н.



- среди обучающихся специальных общеобразовательных школ 
театр моды ГБОУ «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ». 
Руководитель Рахимова И.В.

6. Признать победителем в номинации «Театральное творчество»:
- в возрастной категории 7-12 лет:

- среди общеобразовательных учреждений коллектив «Балачак» 
МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ». Руководители: Мухамадиева 
Д.З., Шакирзянова Г.З.

- в возрастной категории 13-18 лет:
- среди общеобразовательных учреждений коллектив «Голлэр» 
МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ». Руководители: Зарипова А.А., 
Юсупова З.В., Галиева А.Ф.
- среди обучающихся специальных общеобразовательных школ 
коллектив «Нур» ГБОУ «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ». Руководитель Гильманова Г.Н.

7. Признать победителем в номинации «Инструментальный 
ансамбль»:

- в возрастной категории 7-12 лет:
- среди учреждений дополнительного образования ансамбль 

баянистов «Тургайлар» МБУ ДО «Детмская школа искусств». 
Руководитель: Ихсанова Р.Г.
- в возрастной категории 13-18 лет:

- среди общеобразовательных учреждений ансамбль «Сандугач» 
МБОУ «Байрякинская СОШ». Руководитель: Саляхова З.С.
Коллектив «Рябинушка» МБОУ «Дым-Тамакская ООШ». Руководитель 
Таймолкина М.В.

8. Признать победителем в номинации «Творческая семья» семью 
Садыковых из МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ». Руководитель: 
Мухаметзянова Р.С., Хафизова Д.М.

9. Признать победителем в специальной номинации «Крылья 
творчества» среди педагогов дополнительного образования:

- Ахмадышину Альбину, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества».

10. Признать победителем в специальной номинации «Семейная 
династия мастеров»:

- 1 место - семья Губайдуллиных МБУ ДО «Центр детского 
творчества».

И. Победителей и призеров Фестиваля наградить дипломами на 
Слете одаренных детей Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М. Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬКАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 124 22 марта 2021г.

Об итогах муниципального этапа
конкурсов профессионального мастерства
работников сферы воспитания
и дополнительного образования

По итогам протокола муниципального этапа конкурсов 
профессионального мастерства работников сферы воспитания и 
дополнительного образования (далее - Конкурс), приказываю:

1. Присудить:
- 1 место - Ямалетдиновой Алсу Азатовне, классному руководителю МБОУ 
«Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,
- 2 место - Ахметовой Елене Александровне, классному руководителю 
МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- 3 место - Насыровой Фариде Ильдусовне, классному руководителю МБОУ 
«Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

2. Отметить отсутствие участников из следующих общеобразовательных 
учреждений:
- МБОУ «Абсалямовская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.

3. Вручить дипломы победителю и призерам Конкурса на торжественной 
церемонии награждения победителей в рамках «Учитель года».

4. Объявить благодарность за организацию комплекса мероприятий по 
подготовке и проведению муниципального этапа Конкурса руководителям и 
заместителям директоров по воспитательной работе МБОУ «Ютазинская 
СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ 
«Уруссинская СОШ №3» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.



5. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендуем учесть 
показатели Конкурса при распределении стимулирующих выплат.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГ АРИФ БУ ЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу №128 23 марта 2021г.

Об итогах муниципального этапа 
Республиканского конкурса 
«ЭКОВЕСНА-2021»

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» №99 от 
05 марта 2021г. «О муниципальном этапе республиканского конкурса 
«ЭКОВЕСНА-2021» проведен муниципальный этап республиканского конкурса 
«ЭКОВЕСНА-2021» (далее - Конкурс).

На конкурс были представлены работы из 5 общеобразовательных 
учреждений (МБОУ «Дым-Тамакская ООШ», МБОУ «Уруссинская гимназия», 
МБОУ «Уруссинская СОШ №3», МБОУ «Каракашлинская ООШ», МБОУ 
«Старо-Уруссинская СОШ»).

На основании представленных материалов, приказываю:
1. Присудить в номинации «Лучшая школа»:

- 1 место - МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан,
- 2 место - МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан,

3 место - МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г. М. Гилязева

Мухаметзянова А.Ф. 
2-74-79



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу № 134 от 25 марта 2021 г.

О районном конкурс 
«Воспитатель года-2021»

В целях привлечения внимания педагогической общественности, 
средств массовой информации к формированию позитивного общественного 
мнения о профессии педагога дошкольной образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс среди педагогов дошкольных 
образовательных учреждений «Воспитатель года -2021» (далее- 
Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсе (приложение№ 1)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Отдел 
образования» Орехову В.И

Начальник Г.М. Гилязева

Орехова В.И.
2-71-00



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ БУ ЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу №139

БОЕРЫК
29 марта 2021г.

Об итогах проведения
районного творческого конкурса
сценариев агитбригад ЮИД
«Азбука безопасности»

По итогам проведения районного творческого конкурса сценариев 
агитбригад ЮИД «Азбука безопасности» (далее-Конкурс) приказываю:

1. Присудить:
- 1 место - отряду ЮИД МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан;
- 2 место - отряду ЮИД МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан;
- 3 место - отряду ЮИД МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан.
2. Отметить участие отрядов ЮИД из следующих общеобразовательных 

учреждений:
- МБОУ «Каразерикская СОШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБОУ Мало-Уруссинская ООШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан.
3. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
•

«ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

________ ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу №140

БОЕРЫК
29 марта 2021г.

Об итогах проведения 
районного конкурса сценариев 
«Учимся правильно жить»

По итогам проведения районного конкурса сценариев «Учимся 
правильно жить» среди отрядов по профилактике правонарушений (далее- 
Конкурс) приказываю:

1. Присудить:
- 1 место - отряду «Закон и порядок» МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» 

Ютазинского района Республики Татарстан (руководитель: Саитова Г.Р.);
- 2 место - отряду «Школьный патруль» МБОУ «Ютазинская СОШ» 

Ютазинского района Республики Татарстан (руководитель: Ямалетдинова 
Алсу Азатовна);

- 3 место - отряду МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского района 
Республики Татарстан (руководитель: Шайгуманова Г.Н.).

2. Отметить участие отрядов по профилактике правонарушений из 
следующих общеобразовательных учреждений:

- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Уруссинская СОШ №2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Каразерикская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.

3. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 142 29 марта 2021г.

Об итогах муниципального этапа 
республиканского конкурса
юных инспекторов дорожного движения
«Безопасное колесо»

По итогам протокола муниципального этапа республиканского 
конкурса юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо» 
(далее - Конкурс) приказываю:

1. Присудить:
- 1 место -команде ЮИД МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан,
- 2 место - команде ЮИД МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан,
- 3 место - команде ЮИД МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан.
2. Присудить в личном зачете:

- на этапе «Знатоки ПДД»
- 1 место среди девочек - Халимовой Э., учащейся МБОУ 

«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,

- 1 место среди мальчиков - Шамсуллину Р., учащемуся МБОУ 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,
- на этапе «Оказание первой доврачебной помощи»:

- 1 место среди девочек - Халимовой Э., учащейся МБОУ 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,

- 1 место среди мальчиков - Сухорукову П., учащемуся МБОУ 
«Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,
- на этапе «Фигурное вождение»:

- 1 место среди девочек - Макисовой К., учащейся МБОУ «Ютазинская 
СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,



- 1 место среди мальчиков - Ямаеву А., учащемуся МБОУ 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,
- на этапе «ОБЖ»:

- 1 место среди девочек - Никитиной Е., учащейся МБОУ 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,

- 1 место среди мальчиков - Ямаеву А., учащемуся МБОУ 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Отметить целенаправленную подготовку для участия в Конкурсе в 
следующих общеобразовательных учреждений:

- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,

- МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,

- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.

- МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан,

- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,

- МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан,

- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,

- МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.

4. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 147 31 марта 2021г.

О проведении районного фестиваля
«Глазами потомков»

С целью формирования у подрастающего поколения чувства 
патриотизма, уважения к памяти защитников Родины и во исполнение плана 
мероприятий по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., приказываю:

1. Утвердить положение районного фестиваля «Глазами потомков» (далее 
Фестиваль), (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать участие 
обучающихся в Фестивале.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: ’ Г.М.Гилязева

Мухаметзянова А.Ф. 
2-74-79



Приложение 1 
к приказу МКУ «Отдел образования 

Исполнительного ксГмитета 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан» 
№147 от 01 апреля 2021г.

Положение районного фестиваля 
«Глазами потомков»

1. Общие положения
Настоящие Положение определяют основные цели, задачи и порядок 

проведения районного фестиваля «Глазами потомков».
Организатором конкурса МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»
2. Цели и задачи проведения конкурса
2.1. Целью фестиваля являются выявление и поддержка творческих, 
художественно-эстетических способностей учащихся и содействие 
формированию у подрастающего поколения чувства патриотизма, уважения 
к памяти защитников Родины.
2.2. Задачи фестиваля:
- воспитывать подрастающее поколение в духе патриотизма, преклонения 
перед подвигом воина -освободителя, воина победителя, через конкурсы 
патриотической направленности;
- развивать интерес к теме мужества, долга, подвига советского народа во 
время Великой Отечественной войны;
- способствовать формированию у учащихся активной гражданской 
позиции и любви к своему Отечеству.
3. Участники фестиваля:

В фестивале принимают участие обучающиеся 1-11 -х классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования.
4. Фестиваль проходит по следующим номинациям:
- «И помнит мир спасённый» -очный конкурс исполнителей поэтических 
произведений о Великой Отечественной войне советских и российских 
поэтов, поэтов-земляков,
- «Когда говорят пушки, музы не молчат» -очный конкурс литературно­
музыкальных композиций,
- «Помнить ради будущего» - дистанционный конкурс на лучший 
видеоролик, посвящённый Дню Победы,
- «Все, что было не со мной -помню!» - очный конкурс стихотворений 
собственного сочинения.
Продолжительность выступления не более 6 минут.

5. Сроки проведения:
С 4 по 7 мая 2021г. Место проведения согласовывается.

6. Награждение победителей и призеров конкурса.
Победители и призеры конкурса награждаются дипломами. По 

решению жюри оригинальные конкурсные выступления и работы могут быть 
отмечены специальными дипломами.



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу №161 от 14 апреля 2021 г.

О проведении мероприятий, посвященных
135-летию со дня рождения Г.Тукая

В соответствии с планом мероприятий МКУ «Отдел образования» на 
2020/2021 г.г., планом районного методического объединения учителей 
русского языка и литературы на 2019-2010 годы, районного методического 
объединения учителей родного (татарского) языка и литературы, в целях 
повышения мотивации к изучению родных языков, планом мероприятий по 
празднованию Г ода родных языков и народного единства, приказываю:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
- провести школьный тур мероприятий, посвященный 135 - летию со дня 
рождения Г.Тукая;
- план и информацию о проведенных мероприятиях размещать на сайте 
образовательных организаций.
2. Хабибул л иной С.Р.- методисту МКУ «Отдел образования» 
предоставить информацию по результатам мониторинга сайтов о 
проведенных образовательными организациями мероприятиях, 
посвященных Дню родного языка.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник чМмМШк Г.М.Гилязева

Хабибуллина С.Р.
2-60-25



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу № 164 15 апреля 2021 г.

О проведении муниципального этапа 
культурно-образовательного проекта 
«Культурный дневник школьника»

Во исполнение письма Министерства культуры Республики Татарстан от 
24.03.2021г. №2622-04 «О реализации республиканского культурно­
образовательного проекта «Культурный дневник школьника»», в целях подведения 
итогов Проекта по итогам 2020-2021 учебного года, приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по подведению итогов муниципального этапа 
(приложение 1).

2. Провести заседание комиссии по рассмотрению конкурсных работ 
участников 27.04.202 Иода в 14.00 часов на базе МКУ «Отдел образования» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;

3. Руководителям образовательных организаций организовать своевременное 
представление конкурсных работ.

4. Методисту Гареевой Р.Ф. до 10 мая 2021 года направить в МО и Н РТ списки 
победителей муниципального этапа по номинациям «Лучший культурный 
дневник школьника», «Самый культурный родитель», согласно письма.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
учебно - методической работе Гарееву А.Р.

Начальник Г.М. Гилязева

Гареева Р.Ф. 
2-60-25



Приложение 1

1. Председатель комиссии - Гилязева Г.М., начальник МКУ «Отдел образования»;
2. Заместитель председателя - Гареева А.Р., заместитель начальника по УМР МКУ 
«Отдел образования»;
3. Секретарь - Гареева Р.Ф., методист МКУ «Отдел образования»;
4. Члены комиссии:
- Зиярова А.Н., методист МКУ «Отдел образования»;
- Шарипова И.Т., библиотекарь МУ «Ютазинская ЦБС»;
- Гарипова Г.М., РМО библиотекарей Ютазинского района.



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу № 170 от 1 7 апреля 2021 г.

По итогам районного
конкурса чтецов
среди педагогов ДОУ

С целью пропаганды произведений русской, татарской классической и 
современной отечественной поэзии и прозы ,17 апреля состоялся районный 
конкурс чтецов среди педагогов ДОУ . На основании этого приказываю 
наградить дипломами МКУ «Отдел образования» ИК ЮМР РТ следующих 
педагогов по номинациям:
«Оригинальность выбора произведения»

1 место- Кожарина Н.И- учитель-логопед ДОУ №7
2 место-Асанбаева А.Э- воспитатель ДОУ №7
3 место-Шайхетдинова Г.А- воспитатель Каракашлинского детского сада 
«Оригинальность исполнения»

1 место-Газизуллина Р.В воспитатель Байрякинского ДОУ

2 место- Файзуллина Г.Р- воспитатель ДОУ №4
3 место- Фахртдинова Л.А- воспитатель Каракашлинского дс
«Самое лиричное стихотворение»
1 место-Иванова А.А-воспитатель ДОУ №3
2 место- Рыкова М.С- воспитатель ДОУ №4
3 место- Гареева Г.Ф- воспитатель ДОУ №4
«Самый артистичный чтец»
Вахитова Г.М- воспитатель ДОУ №1
«Самое сложное стихотворение»
1 место- Мухаметоав Р.А- воспитатель Старо-Уруссинского детского сада
2 место-Мингазова З.А- воспитатель Мало-Уруссинского детского сада 
«Выразительное исполнение»

• 1 место-Федорова Н.Б- музыкальный руководитель ДОУ №6



2 место- Садыкова Л.Ш- воспитатель ДОУ №6
3 место- Сагьдеева С.В- воспитатель Старо-Каразирекского дс 
«Собственное сочинение»
1 место- Нигматзянова Н.Р- воспитатель Акбашского дс
2 место- Ахметова Р- воспитатель ДОУ №2
«За целеустремленность»
Саетгараева Р,3- воспитатель ДОУ №5

Начальник Г.М. Гилязева

Орехова В.И. 
2-71-00



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛБРАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу № 178 «23» апреля 2021 года

О проведении муниципального этапа
Республиканского конкурса видеороликов
«Туган як» - «Родной край» среди
Юнармейских отрядов

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № 4799/21/21 от 21.04.2021 года «О направлении положений 
республиканских юнармейских конкурсов в 2021 году» (далее - Конкурс), 
приказываю:
1. Провести муниципальный этап Конкурса с 30 апреля по 14 мая текущего 

года.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса 

(Приложение 1).
3. Руководителям образовательных учреждений:
- принять к руководству положение о региональном Конкурса (Приложение 2);
- в срок до 14 мая 2021 года направить конкурсные материалы на 
муниципальный этап.
3. Методисту МКУ «Отдел образования» Бордачевой С.Х.:
- направить на региональный этап Конкурса конкурсные материалы 
победителей муниципального этапа до 20 мая 2021 года.
4. Победителей муниципального этапа Конкурса наградить дипломами МКУ 
«Отдел образования».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М. Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУДЕТЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу №179 23 апреля 2021г.

О направлении обучающихся
на республиканскую профильную 
профориентационную смену 
«Труд крут!»

В связи с проведением профильной профориентационной смены «Труд крут!» 
с 26 апреля по 2 мая 2021 года на базе Оздоровительно-образовательного комплекса 
«Байтик» (Республика Татарстан, пос.Крутушка, ул.Центральная, д.1) и на 
основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан 
№4749/21 от 20.04.2021г. «О профильной профориентационной смене «Труд крут!», 
приказываю:

1. Директору МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан Абдуллину И.И. направить обучающихся согласно 
приложению.

2. Назначить ответственным за жизнь и безопасность во время пути 
следования:

- 26 апреля 2021г. Давлетханову Р.М., заместителя директора по 
воспитательной работе МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан,

- 02 мая 2021г. Сабирзянову В.С., учителя татарского языка и литературы 
МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М. Гилязева



Приложение 
к приказу МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан» 
№ 179 от 23 апреля 2021г.

Список участников республиканской профильной профориентационной смены 
«Труд крут!»

26 апреля - 02 мая 2021г.

№ Территория Ф.И.О. учащихся Образовательная организация

1 Ютазинский 
район

Ахметшина Илина Линаровна МБОУ «Байрякинская СОШ» 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан
2 Ютазинский 

район
Газыева Гульназ Ильдусовна МБОУ «Байрякинская СОШ» 

Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

3 Ютазинский 
район

Галеева Русалина Ринатовна МБОУ «Байрякинская СОШ» 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан
4 Ютазинский 

район
Сулейманова Гульшат 

Рафаэлевна
МБОУ «Байрякинская СОШ» 

Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

5 Ютазинский 
район

Ямаева Сюмбель Рафисовна МБОУ «Байрякинская СОШ» 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу №181 от 26 апреля 2021 г.

О подведении итогов муниципального конкурса 
«Ютазыныц бедра таллары ", посвященного 30 летию 
Ютазинского муниципального района (конкурс хоров)

Во исполнение Государственной программы Республики 
Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных 
языков Республики Татарстан и других языков в Республике 
Татарстан на 2014-2020 годы», плана мероприятий по реализации 
Концепции развития национального образования в 
общеобразовательных учреждениях Ютазинского муниципального 
района на 2017-2021 г.г. и в соответствии с планом работы МКУ 
«Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района» на 2020\2021 г.г., в рамках празднования 
дня рождения Г.Тукая и Года родных языков и народного единства 
в Республике Татарстан, Постановления Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района от 20.04.2021 г. 
№309, проведен муниципальный конкурс.
В Конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций 
района. На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри и вручить дипломы МКУ «Отдел 
образования» Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан победителям, 
призерам и номинантам Конкурса. (Приложение 1).

2. Выразить Благодарность МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района



Республики Татарстан» за активное участие в подготовке, 
организации и проведении Конкурса (Приложение 2)

3. Рекомендовать руководителям образователвных 
учреждений поощрить педагогов за подготовку победителей, 
призеров и номинантов Конкурса из фонда образовательных 
организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Начальник Г.М.Гилязева

Хабибуллина С.Р. 
2-60-25



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУДЕТЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 182 26 апреля 2021г.

Об итогах проведения Quiz-игры
«Профилактика правонарушений»

По итогам проведения Quiz-игры «Профилактика правонарушений» 
среди отрядов по профилактике правонарушений (далее-Конкурс) 
общеобразовательных учреждений, приказываю:

1. Присудить:
- 1 место - команде МБОУ «Каразерикская СОШ им. Г. Вильданова» 

Ютазинского района Республики Татарстан,
- 2 место - командам МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского района 

Республики Татарстан и МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского 
района Республики Татарстан,

- 3 место - команде МБОУ «Абсалямовская ООШ» Ютазинского района 
Республики Татарстан.

2. Отметить участие следующих общеобразовательных учреждений:
- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Уруссинская СОШ №2» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Стар-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан.
3. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г. М. Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУ ЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 183 26 апреля 2021г.

Об итогах районного конкурса
«Добрые уроки»

По итогам проведения районного конкурса «Добрые уроки» среди 
волонтёрских и тимуровских отрядов общеобразовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района (далее - Конкурс), приказываю:

1. Отметить участие отрядов следующих общеобразовательных 
учреждений:

- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Каразерикская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарста;

- МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: CxfecatZz Г. М. Гилязева



' тотаиснсквй мВтРЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ БУДЕТЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

_________ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу № 184

БОЕРЫК
26 апреля 2021г.

Об итогах районного конкурса
мастер-классов «Ты и команда»

По итогам протокола районного конкурса мастер-классов «Ты и 
команда» среди отрядных вожатых РДШ, СНТ (далее-Конкурс) приказываю:

1. Присудить:
- 1 место - Санниковой Анастасии и Тюриной Анастасии, учащимся 

МБОУ «Уруссинская СОШ №2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,

- 2 место - Фатхиеву Иреку и Мухаметшиной Алие, учащимся МБОУ 
«Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,

- 3 место - Хафизову Нуриламу, учащемуся МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

2. Отметить участие учащихся из следующих общеобразовательных 
учреждений:

- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан,

- МБОУ «Каразерикская СОШ им.Г.Вильданова» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан.

3. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

_________ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу

БОЕРЫК
№ 185 26 апреля 2021г.

Об итогах районного конкурса 
сценариев «Знай свои права и обязанности»

По итогам проведения районного конкурса сценариев «Знай, свои права и 
обязанности» среди дружин юных пожарных (далее-Конкурс), приказываю:

1. Отметить участие дружин юных пожарных из следующих 
общеобразовательных учреждений:

- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Уруссинская СОШ №2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Участникам конкурса вручить сертификаты об участии.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г. М. Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУ ЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

_________ПРИКАЗ
п.г.т.Уруссу №186

БОЕРЫК
26 апреля 2021г.

Об итогах районного конкурса
мастер-классов «Лидер - это Я»

По итогам протокола районного конкурса мастер-классов «Лидер - это 
Я» среди отрядов ЮНАРМИЯ общеобразовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района (далее-Конкурс) приказываю:

1. Присудить:
- 1 место - не присуждено
-2 место - Латыпова Аделя, обучающаяся МБОУ «Байрякинская 

СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;
- 3 место - Сафин Артур, обучающаяся МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Отметить участие в Конкурсе из следующих общеобразовательных 

учреждений:
- МБОУ «Уруссинская СОШ №2» Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан,
- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан,
- МБОУ «Каразерикская СОШ им. Г. Вильданова» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан.
3. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 188 26 апреля 2021г.

Об итогах районного конкурса 
«Вместе против коррупции»

По итогам протокола районного конкурса «Вместе против коррупции» 
(далее - Конкурс), приказываю:

1. Присудить в номинации «Лучший плакат»:
- 1 место - Сагдиевой Милане, обучающейся МБОУ «Уруссинская 
гимназия» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
- 2 место - Хабибуллину Азамату, обучающемуся МБОУ «Каразерикская 
СОШ им.Г.Вильданова» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,
- 3 место - Шакировой Гузель, обучающейся МБОУ «Каракашлинская 
ООШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Присудить в номинации «Лучший видеоролик»:
- 1 место коллективу учащихся МБОУ «Уруссинская СОШ №2» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
- 2 место - учащимся 8 класса МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Руководителям следующих общеобразовательных учреждений указать на 
отсутствие системной работы в данном направлении:
- МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- МБОУ «Абсалямовская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.



4. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

__________ ПРИКАЗ___________
п.г.т. У руссу

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУДЕТЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

№ 192

БОЕРЫК

28 апреля 2021г.

«Об итогах муниципального этапа Республиканского
культурно - образовательного проекта
«Культурный дневник школьника»

По итогам протокола муниципального этапа Республиканского культурно­
образовательного проекта «Культурный дневник школьника» (далее, Проект), 
приказываю:

1. Признать победителями Проекта:
- Созонову Викторию, ученицу Зкласса МБОУ «Уруссинская СОШ №2»;
- Ямаева Амира, ученика 4 класса МБОУ «Уруссинская гимназия».
2. По итогам Проекта 2 место присудить:
- Созоновой Кристине, ученице 2 класса МБОУ «Уруссинская СОШ №2»;
- Файзрахманову Ильясу, ученику 3 класса МБОУ «Уруссинская гимназия».
3. По итогам Проекта 3 место присудить:

- Кариповой Ринате, ученице 3 класса МБОУ «Уруссинская СОШ №3»;
- Калимуллину Артему, ученику 1 класса МБОУ «Абсалямовская ООШ»;
- Сафиной Милане, ученице 4 класса МБОУ «Абсалямовская ООШ».
4. В номинации «Культурный родитель» присудить:

1 место - Ямаеву Фанису Фазыловичу, Ямаевой Светлане Фатыховне, МБОУ 
«Уруссинская гимназия»;
2 место - Созоновой Зинаиде Геннадьевне, МБОУ «Уруссинская СОШ №2».

5. Победителей и призеров наградить грамотой МКУ «Отдел образования».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

учебно методической работе Гарееву А.Р.

Начальник Г.М.Гилязева

Гареева Р.Ф.
2-60.-25


